Japan Boxing Commission

                    Tokyo Dome 1-3-61 Bunkyo-ku, Tokyo, Japan

Tel' 813-3816-5761 Fax' 813 3816-5760

Press Release

報道関係各位

 平素はプロボクシング界の発展にご尽力いただき感謝申し上げます。２０２２年１０月

１４日 JBC 臨時理事会にて協議、決定いたしました下記事項についてお知らせいたします。

記

１ JBＣガバナンス、コンプライアンス体制強化について

 ・地区事務局を廃止し本部一元管理体制とする。

 （理由）責任と権限の所在を明確化し、組織運営の効率化を図ることにより、複雑で多岐

にわたる JBC 業務を正確かつスムーズに行うため。

２ 特命担当事務局長の新設

 ・総務、人事、財務を主に担当する事務局長に加え、主に試合管理業務全般、財務再建、

国際関連業務、協会、行政窓口等を担当する特命担当事務局長を新設した。

（理由）本部一元管理体制によって諸問題の対処を速やかに行う必要性、並びに財務状況

の改善が急務であるため。

３ 組織変更にともなう主要人事

 事務局長 成富 毅 特命担当事務局長 安河内 剛

 東日本試合管理部長 松原 暢宏 西日本試合管理部長 坂本 相悟

新組織図

以上

２０２２年１１月１日より上記決定にしたがい JBC の運営を実施いたします。今後は

国内外での信任を獲得し、プロボクシング界の健全な発展のため尽力する所存です。皆

様方のご理解、ご協力を切にお願い申し上げます。

２０２２年１０月２８日

一般財団法人日本ボクシングコミッション

理事長   萩原 実

新組織図

松原　暢宏

坂本　相悟

理事会 評議員会

理事長

総務・経理部

試合管理部
(東日本)

特命担当事務局長

試合管理部
(西日本)

事務局長

成富　毅

安河内　剛